





|  |  |              |   |               |               |              |
|--|--|--------------|---|---------------|---------------|--------------|
| <br>CORPISSA<br><small>Corporación Mixta para el Desarrollo Integral,<br/>la Sostenibilidad Social y Ambiental de las<br/>Regiones.</small>   | CORPORACION MIXTA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL, LA SOSTENIBILIDAD<br>SOCIAL Y AMBIENTAL DE LAS REGIONES. "CORPISSA"   |              |    |               |               |              |
|  | MUNICIPIO DE BOJAYÁ  |              |   |               |               |              |
|  | CONTRATO DE OBRA No. SL-002-2025: "CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA CARRETEABLE<br>DESDE BELLAVISTA CABECERA MUNICIPAL HASTA LA COMUNIDAD DE PUERTO<br>CONTO EN EL MUNICIPIO DE BOJAYÁ, CHOCÒ" |              |   |               |               |              |
| ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS  |  |              |   |               |               |              |
| ITEM   | DESCRIPCIÓN  |              |   | U.M.          |               |              |
| I.N.P 1.4  | REUBICACIÓN DE POSTE 8 A 14 M NO INCLUYE CIMENTACIÓN   |              |   | UN            |               |              |
| I. EQUIPO  |  |              |   |               |               |              |
| Código   | Descripción  | U.M.         | Vr. Unitario  | Rendimiento   | Vr. Parcial   |              |
|  | Grúa Extensión Para Montaje De Postes  | HR           | \$ 159.461,00   | 1,5000        | \$ 239.192,00 |              |
|  | Herramienta y Equipo Menor (3.0 % M.O)   | %            | \$ 204.960,21   | 3%            | \$ 6.149,00   |              |
| SUBTOTAL   |  |              |   |               | \$ 245.341,00 |              |
| II. MATERIALES   |  |              |   |               |               |              |
| Código   | Descripción  | U.M          | Vr. Unitario  | Caantidad     | Vr. Parcial   |              |
|  |  |              |   |               | \$ -          |              |
|  |  |              |   |               |               |              |
|  |  |              |   |               |               |              |
|  |  |              |   |               |               |              |
| SUBTOTAL   |  |              |   |               | \$ -          |              |
| III. TRANSPORTES   |  |              |   |               |               |              |
| Código   | Descripción  | U.M          | Cantidad  | Vr. Unitario  | Cantidad      | Vr. Parcial  |
|  |  |              |   |               |               | \$ -         |
| SUBTOTAL   |  |              |   |               | \$ -          |              |
| IV. MANO DE OBRA   |  |              |   |               |               |              |
| Código   | Descripción  | Jornal       | Prestaciones  | Jornal        | Rendimiento   | Vr. Parcial  |
| 41301001   | Ayudante Electrico   | \$ 49.822,50 | 210,91%   | \$ 105.080,63 | 0,5000        | \$ 52.540,32 |
| 40101001   | Oficial eléctrico  | \$ 88.731,50 | 200,18%   | \$ 177.622,72 | 0,5000        | \$ 88.811,36 |
| SUBTOTAL   |  |              |   |               | \$ 141.351,68 |              |
| TOTAL COSTO DIRECTO  |  |              |   |               | \$ 386.692,68 |              |
| FACTOR DE INCREMENTO   |  |              |   |               |               |              |
| TOTAL COSTO DIRECTO AJUSTADO   |  |              |   |               | \$ 386.692,68 |              |
| V. COSTOS INDIRECTOS   |  |              |   |               |               |              |
| Descripción  |  |              | Porcentaje  | Valor Total   |               |              |
| ADMINISTRACION   |  |              | 3,84%   | \$ 14.849,00  |               |              |
| IMPREVISTOS  |  |              | 5,00%   | \$ 19.334,63  |               |              |
| UTILIDAD   |  |              | 3,00%   | \$ 11.600,78  |               |              |
| SUBTOTAL   |  |              |   |               | \$ 45.784,41  |              |
| Precio Unitario Total Aproximado al peso   |  |              |   |               | \$ 432.477,00 |              |
| <br>GRUPO EMPRESARIAL ALVIVA S.A.S.<br>R/L. MARCO JAVIER GARCIA PEÑALOZA<br>CONTRATISTA DE OBRA   |  |              | <br>UNIBLOCK CONCRETOS INGENIERIA S.A.S.<br>R/L. ELKIN ANDRES FAJARDO CASTILLO<br>DIRECTOR DE INTERVENTORIA |               |               |              |
| OBSERVACIONES: Listado de Precios de referencia para Obras Civiles avalados por la Subdirección de Planificación de Infraestructura en conjunto con la Dirección Técnica y de Estructuración presentan a la ciudadanía la publicación de los Análisis de Precios Unitarios Regionalizados de Referencia, para 140 provincias que componen el Territorio Nacional; correspondiente al periodo 2025-2 (Precios a corte del 30 de Diciembre de 2025). |  |              |   |               |               |              |